令和３年５月 20 日

兵庫県がん診療連携協議会参画病院長  様

兵庫県がん診療連携協議会

幹事長     藤野 泰宏

緩和ケア部会長 池垣 淳一

地域連携部会長 西崎  朗

緩和ケア部会・地域連携部会合同セミナーの開催について

新緑の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から本部会の運営につきまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび緩和ケア部会及び地域連携部会の合同セミナーを下記のとおり開催

いたします。

 つきましては、貴院関係者の皆様へ周知いただくとともに、参加についてご配慮いた

だきますようお願いいたします

記

１ テ ー マ  Web による退院前カンファレンスを始めるために

２ 日   時  令和３年 6 月 24 日  18 時～

３ 開催方法  Zoom による Web セミナー

４ 参加対象  がん診療連携拠点病院等の地域連携室関係者、緩和ケアチーム

５ 参加定員  ９０名。原則、定員になり次第締め切り。

応募多数で同一施設からの応募が多い場合は調整させていただく

場合もあります。

６ プログラム  別紙のとおり

７ 申込方法  参加ご希望のかたは以下 URL のフォームでお申し込みください。

https://forms.gle/ok4k8eFguiv6R8VZ6

８ 問合せ先   兵庫県立がんセンター 池垣淳一  ikegaki_j@mac.com

https://forms.gle/ok4k8eFguiv6R8VZ6

                                  （別紙）

 緩和ケア部会・地域連携部会合同セミナー

日  時 ：令和３年６月２４日（木）１８時～

開催方法 ：ＺｏｏｍによるＷｅｂセミナー

テ ー マ ：Web による退院前カンファレンスを始めるために

プログラム：

１． 開会 あいさつ

兵庫県立丹波医療センター院長 地域連携部会長    西崎  朗

２． Web 退院前カンファレンスとは

兵庫県立がんセンター緩和ケアセンター長       池垣 淳一

３． Web 退院前カンファレンスの実際と課題

神戸市医療センター神戸中央市民病院 地域医療推進課 鷗端 洋人

４． Web 退院前カンファレンス開催の１年を振り返る

姫路赤十字病院 地域医療連携課           前田 智成

５．質疑応答

６・閉会